
Materiál vznikl v ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice. Autorkou je Zuzana Veverková, odborník z praxe. 

Zahrada – kvíz, úkoly a zajímavosti  
 

Deset otázek na rozehřátí:  
1) Na některých zahradách se pěstují růže, pivoňky a tulipány, na jiných saláty, brambory a hrášek. Jak se říká těm 

prvním? 

a) Letní 

b) Okrasná 

c) Městská 

2) Skleníky mají lidé na zahradách proto, aby 

a) Mohli pracovat na sluníčku a nespálili se 

b) Chránili plodiny před škůdci 

c) Mohli pěstovat plodiny, které potřebují větší teplo 

3) Brambory, kukuřice a paprika pochází z 

a) Jižní Ameriky 

b) Austrálie 

c) Antarktidy 

4) Největší dýně na světě vážila přibližně 

a) 10 kilogramů 

b) 100 kilogramů 

c) 1000 kilogramů. 

5) Brouk chroust je škůdce, protože 

a) Jeho larva zvaná ponrava ožírá kořínky rostlin 

b) Při letu naráží lidem do hlavy 

c) Rozšiřuje na rostliny škodlivé mšice 

6) Zahrada, kde jsou vítané všechny naše původní rostliny a živočichové, se označuje jako 

a) Veselá 

b) Zoologická 

c) Přírodní 

7) Ježek je na zahradě užitečný, protože 

a) Bodlinkami napíchává chrousty 

b) Žere šneky, brouky, myši a slimáky 

c) Poskytuje hodnotné hnojivo 

8) Strom, který může růst v zahradách i ve volné krajině a v Bohuslavicích je památný, se jmenuje 

a) Jeřáb ptačí 

b) Jeřáb břek 

c) Jeřáb oskeruše 

9) V písničce „Šel zahradník do zahrady s motykou“ se zahradník spletl a místo rozmarýny vykopal 

a) mrkev 

b) petržel 

c) křen 

10) V kompostéru se tvoří kompost, kterým se hnojí zahrada. Do kompostéru dáváme 

a) Suché rohlíky, novinový papír, staré oblečení 

b) Posekanou trávu, piliny, hlínu, zbytky jídel 

c) Kosti, znečištěné plasty, roztrhané papíry 

 

  



Materiál vznikl v ZŠ a MŠ Kyjov-Bohuslavice. Autorkou je Zuzana Veverková, odborník z praxe. 

Úkoly:  

1. Vezmi si lopatku a vykopej žížalu. Odhadni, jak je dlouhá, a nakresli si ji: 

 

Žížala je dlouhá asi ………………………………………………… centimetrů. 

 

Obrázek žížaly: 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ve školním sadě u knihovny roste mnoho stromů různých druhů. Urči jednotlivé druhy a spočítej, kolik 

stromů tu roste. Zapiš do tabulky. (Například: meruňka 8 kusů, broskev 5 kusů, atd.) 

 

Druh stromu:     Počet stromů: 

  

  

  

  

 

3. Osmisměrka – najdi v tabulce tato slova: SALÁT, KUKUŘICE, BRAMBORA, OKUREK, CELER, KMÍN, RYBÍZ, 

HRÁCH, MÁK, JAHODY. Slova vyškrtej a zbylých 15 písmen tvoří tajenku. 

 

K M Í N B M U J 

U Ž I H R Á CH A 

K O T K A K O H 

U K V Á M Z A O 

Ř U R Y B Í Z D 

I R H K O P R Y 

C E L E R R A D 

E K A S A L Á T 

Tajenka: 


